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ALU-PASION 2011

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 31,048,087 43,277,401

1. - Aktivet monetare 1,250,598 260,513

>  Arka A1

>  Banka A2 1,250,598 260,513

2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B

3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 14,035,834 20,993,505

>  Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 13,534,946 18,399,394

>  Llogari /  Kerkesa te tjer ate arketushme C2

>  Tatim mbi fitimin C3 146,847 201,553

>  T v sh P1 354,041 2,392,558

>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4

> Instumenta te tjera  borxhi

> Investime te tjera  financiare 

4 - Inventari 15,761,655 22,023,383

>  Lendet e para D1 15,562,378 21,118,798

>  Prodhimi ne proces,  D2 0 0

>  Produkte te gateshme D3 0 904,585

>  Mallra per rrishitje D4 199,277

>  Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shperndareD5 0 0

> Parapagime te tjera M7 0 0

5  -  Aktivet  biliogjike afatshkurtera 0 0

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1

7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra E2 0 0

II  AKTIVET  AFATGJATA 20,463,923 20,463,923

1  - Investime  financiare afatgjata F 0 0

> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) F1

>  Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2

> Kerkesa te arketushme afatgjata F3

2 - Aktivet Afatgjata  materiale 20,463,923

> Toka U 0 0

> Ndertesa U 16,210,000 16,210,000

 > makineri e paisje U 4,253,923 4,153,923

> Aktivet tjera afat gjata materiale U 100,000

iventar ekonomik U

3 - Aktivet Biologjike afatgjata H

4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 0 0

> Emri  I mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktive te tjera jo materiale 

5 - Kapitali aksioner I  pa paguar J

6 - Aktivet e tjera afat gjata . K

T O T A L I 51,512,010 63,741,324

Pasqyra Financiare  te Vitit  



ALU-PASION SHPK

2,011

Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I Detyrimet Afatshkurtera 38,879,843 55,219,011

1. - Derivatet 

2 - Huamarjet 9,940,634 12,316,697

 > Huate dhe  obligacionet afatshkurtera L1 9,940,634 12,316,697

 >Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2

> Bono te kovertushme 

3 - Huate e parapagimet 28,939,209 42,902,314

> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 7,549,645 7,711,577

 >  Te pagushme ndaj punonjesve T 173,480 221,000

 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore T 58,090 61,659

> Detyrime Tatimore per  TAP - in  T 13,000 13,100

> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin C3

> Detyrime tatimore per T V SH P1

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4

 >  Huara te tjera M5 21,144,994 34,894,978

> Dividente per tu paguar M6

>   Parapagimet  e arketimeve M7 0 0

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra N

5 - Provizionet Afatshkurtera O

II DETYRIMET   AFATGJATA 0 0

 1 - Huate afatgjata 0 0

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare L2 0 0

>  Bono te kovertushme 

2 - Huamarjet  te tjera afatgjata Q1

3  - Provizionet   Afatgjata Q2

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra Q3

TOTALI I  DETYRIMEVE  ( I +  II ) 38,879,843 55,219,011

III KAPITALI 12,632,167 8,522,313

1 - Aksione te pakices Pas # kap

2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2

3- Kapitali aksioner R3 100,000 100,000

4 - Primi I Aksionit R4

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5

  6  - Provizionet R6

7 - Rezervat Ligjore R7 102,844 102,844

8 - rezerva te tjera R8

9 - Fitime te pashperndara R9 8,319,469 8,319,469

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh  4,109,854

11.- Te ardhura te regjistr avance 

51,512,010 63,741,324

Pasqyra Financiare  te Vitit  

TOTALI I DETYRIMEVE  DHE KAPITALIT( I + II + III)



ALU-PASION

Nr Pershkrimi I elementeve Referenca Periudha Periudha 

Nr llog Raportuse Paraardhese 

A Te ARDHURTA  GJITHESEJ 41,181,455

1  Shitje  NETO P1 41,181,455 31,348,444

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 0

3 Te ardhura te tjera 

4 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 0 0

B Kostot e prodhimit e te sherbimit 36,632,593 28,002,041

3 Materiale te konsumuara S 32,901,743 24,387,305

4 Kostot e punes T 2,626,543 2,239,473

Pagat e personelit 2,204,200 1,919,000

Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 422,343 320,473

5 Amortizimet e cvleresimet U 218,628

6 Shpen te tjera( qira,,telefoni.komisionbankar,siguracion,karburant interes bankare…)……... , shpenz te per te shku …………V 1,104,307 1,156,635

C Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 4,548,862 3,346,403

7 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

8 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

9 Te ardhura e shpenzimet financiare  -17,698 0

9.1  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

9.2  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

9.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit -17,698

9.4  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0

D Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare -17,698 0

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 4,566,560 3,346,403

Shpenzime te panjohura V 0

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 456,706 334,640

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 4,109,854 3,011,763

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 2011

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )



A

ALU-PASION

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 54,282,194 3,346,403

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 46,864,848

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0

Tatime e taksa , dogane , tatime  e taxa, arketime te tjera ,TVSH 2,055,495

Te tjera tvsh e nd  , rrjedh neto  …….. e interesa neto 

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit   

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0

Interes I arketuar 0 0

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuese 

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare 0

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar 0

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,250,598 260,513

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte  2011



ALU-PASION

2,011 R

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 0 0 102,844 5,307,706 5,510,550

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 0 0

B Pozicioni I rregulluar 0 0 0 0 0 0

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja e rezerves te kapitalit 0 0

4 Emetimi I Aksioneve, fitime te mbartura 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 0 102,844 8,319,469 8,522,313

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 0 4,109,854 4,109,854

2 Dividentet e paguar 0 0 0

3 Emetimi I kapitalit Aksioner 0 0

4 Aksione te thesarit te riblera 0 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 0 0 102,844 4,109,854 12,632,167

0

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 



Shoqeria  

U

VITI 2,011

Viti i Vlera Hyrie Dalje Vlera historike Amortiz Vlera e Amortiz I Amortizimi Vlera e mbetur

Nr Enertimi I A A GJ venjes shf historike 2,011 2,010 Hyrje-dalje I mbartur mbetur 2,011 gjithesej 31/12/2011

A  T O K A 0 1 0

B NDERTESA 2010 0 0 0 16,210,000 0 16,210,000 0 0 16,210,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Sh u m a 0 0 0 16,210,000 0 16,210,000 0 0 16,210,000

0 0 0 0 0 0

C MAKINERI   E 0 0 0 4,372,550 218,627 4,153,923 0 0 4,153,923

PAISIE 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Sh u m a 0 0 0 4,372,550 218,627 4,153,923 0 0 4,153,923

MJETE   TRASPORTI 2010 100,000 100,000 100,000

MJETR TRASPORTI 2010 0 0 0 0

MJETR TRASPORTI 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

S H U M A 0 0 100,000 100,000 0 100,000

T O T A L I #REF! #REF! 0 20,682,550 218,627 20,463,923 20,463,923

Subjekti  ________ ALU-PASION SHPK

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2011

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

-                    

INVENTARI I I AKTIVEVE AFATGJATA E VLERESIMI I AMORTIZIMIT 

Shuma



Shenimet Spjeguse

Per pasqyrtat financiare te Shoqerise (Njeseise)

Per Periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2011

Shoqeria ALU-PASION

Data e krijimit

Statusi i Shoqerise SHPK

Selia VLORE

Administratori

Veprimtaria qe kryen

Nipti K76407201E

Numri i te punesuarve 4

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
 A - Informacion i pergjirhshem
     Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2011 jane detajuar ne baze

 te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit  9228 Date 29,04,2004 ''per Kontabilitetin 

e pasqyrat Financiare ''

    Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e  trete  ne  Shqiperi

     Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin   ......              .Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te 

 Realtuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2011

B-Politikat Kontabel
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2010

Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin  ''Per Kontabilitetin  e   

Pasqyrat Financiate'' Nr   92280  Date 29,04,2004

     Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit  te te drejta e detyrimene te konstatuara

(SKK  1  -  35  )

 Informacioni  i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

 - Ne Aktiv
1- Mjetet Monetare  jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2011 Gjithsej

Nr Emertiimi I bankes Gjendje Hyrjet Daljet Gjendje 

01.01.2011 V 2011 e V 11 me 31.12.11

1                 Emporiki Bank 387                 14,657             14,953            91                       

BKT -                      

Intesa Sanpaolo Bank 88                   44,000             44,064            24                       

2                 Tirana bank 1,159              23,000             24,028            131                     

Raiffeisen bank 21                   70,500             70,474            47                       

-                      

3                 Veneto bank 88,929            346,637           363,381          72,185                

S H U M A 361,294           38,981            293                     

Kursi I dates 31.12.2011 140                     

Leke  gjendje 31.12.2011 41,048                

Nr Emertiimi I bankes Gjendje Hyrjet Daljet Gjendje 

01.01.2011 V 2011 e V 11 me 31.12.11

1                 Emporiki Bank 14,648            1,691,750        1,704,400       1,998                  

2                 Tirana Bank 73,121            3,889              69,232                

3                 Raiffesen 19,516            2,586,127        2,594,382       11,260                

4                 intesa Sanpaolo 5,457              713                     

5                 Bkt 1,206              1,206                  

6                 -                      

  2-   Arka ne leke      S H U M A -                  82,490                

T O T A L I  EURO + LEKE 123,538        

3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej 560,000

 I - Kerkesa te arketushme  

 -  Kliente 

2,500,000                  

Kerkes te tjra te arketushme jane 

a) 1 KLIENTA -                     -                      -                     -                         

b) -                         -                          -                         -                             

 4- Inventarei i mallrave 

TE TJERA TE ARKET 781,515 tvsh

Nr Emertimi I mallrave Nj mat sasia Kostua V R N 

D1 0 0 0 0 0

-                

D2 0 0 0 0 0

-                

D3 0 0 0 0 0

-                

D4 MALLRA 0 0 0 29,413,664   

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si

dhe shpenzimet e tjera  te blerjes te blerjes  si taksa . 29,413,664   

E U R O 

L E K E 

NR KLIENTET 2009 Faturim Likujdime Detyrime

Mbetje 31.12.2011

TOTALI

SHUMA  E GJENDJES TE MALLRAVE ME V R N 



 - Ne Pasiv
 1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2011

2- Paga e punetoreve

3- Detyrime  per Sigurimet shoqerore

4- Detyrime Tatimore per  TAP - in  1 0 0 0 0 0

5- Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin total -             -              -             -                

6- Detyrime tatimore per T V SH 1,525,243        

7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 50,220             

8-  Huara te tjera 14,000             

  -  Overdrafte 795,586           

  -  Huara bankare -                   

9-   Parapagimet  e arketimeve 

19,682,181       

 - Te ardhurat e  Shpenzimet -                   

   Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se -                   

transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo  shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren  e te ardhurave 

e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

322,873,707

P1 5,776,356

P2 317,097,351

0

A Te ARDHURTA  GJITHESEJ 0

1  Shitje  NETO 310,548,304

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit S 302,408,799

3 Te ardhura te tjera T 2,259,952

4 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 1,937,600

B Kostot e prodhimit e te sherbimit 322,352

3 Materiale te konsumuara U 546,063

4 Kostot e punes V 5,333,490

Pagat e personelit 12,325,403

Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 0

5 Amortizimet e cvleresimet 0

6 Shpen te tjera ………... , shpenz te per te shku ………… 0

C Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 0

7 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 0

8 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 0

9 Te ardhura e shpenzimet financiare  0

9.1  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 0

9.2  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 12,325,403

9.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit V 0

9.4  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 1,232,540

D Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 11,092,863

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 )

 - Pasqyra e fluksit te parase  (Cash Flow)Shpenzime te panjohura

Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) -4,747,500

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 206,187,380

207,283,779

0

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,535,181

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 115,920

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve  

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera -2,521,361

Tatime e taksa , dogane , tatime  e taxa, arketime te tjera ,TVSH 0

Te tjera tvsh e nd  , rrjedh neto  …….. e interesa neto 2,521,361

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 0

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 0

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 7,635,773

Interes I arketuar 0

Divident I arketuar 13,676,032

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuese 0

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare 6,040,259

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 0

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 366,912

pagesat e detyrimeve te qerase financiare 77,271

Dividente te paguar 444,183

II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciareM M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 

  I -Aktivet Afat gjata Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Gjendja e ativeve Amortizimi i 2011 Vlera e 

mbetur

Amortizimi  

31,12,2011

Ndertesa Viti ushtrimor 01,01,2010 deri me 31,12,2011 0 0 0

Makineri e pajisje 0 0 0

Mjete Transporti 467,941 2,875,905 501,056

Paisje zyre e 

informatike

Gjendja ne 

31.12,2009

Shtesa Pakesime Gjendje ne 

31,12,2010

Amorizimi  i 

mbartur  deri 

01,01,2009

Vlera e mbetur

78,112 773,598 78,112

Shuma 0 0 0 0 0 0 546,053 3,649,503 579,168

0 0 0 0 0 0

II- Pasqyra e ndryshimit te kapitalit2,372,821 1,004,140 0 3,376,961 33,115 3,343,846

390,610 461,100 0 851,710 0 851,710

2,763,431 1,004,140 0 4,228,671 33,115 4,195,556 Fitimi I pashpernd T O T A L I 

0 100,000

0 0

0 0

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj 0 3,074,580

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 0 0 0 0 0

A Efekti ndrysh ne pol kont 0 0 0 0 0 0

B Pozicioni I rregulluar 0 0 0 0 0 0

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 3,074,580 0 0 0 3,074,580 3,174,580

2 Dividentet e paguar 6,040,259 0 0 0 0 11,092,863

3 Rritja e rezerves te kapitalit 0 0 0 0 0 0

4 Emetimi I Aksioneve, fitime te mbartura 0 0 0 0 0 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 0 0 0 0

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 11,092,863 0 0 0 3,074,581 14,267,444

2 Dividentet e paguar 0 0 0 0

II - Shenimet Spjeguese 3 Emetimi I kapitalit Aksioner 0 0 0 0

     Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas 4 Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0

dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk kaIII Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 11,192,863 0 0 0

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

 rraportuesse  dhe qe behen korrigjime nuk ka

Hartusi K. Imiratuar Administratori 

Pushime Hysenj ILIRIAN ZAIMI

NR FURNITORET Detyrime 2009 Furnizime Likujdime Detyrim i mbetur

Administrator
Text Box
Pranvera canaj



hoqeria" ALU PASI01'\ " SH P K
K76407201E

Sot ne daten 24.06.2012 u zhvill a

.• ALU PASION "per miratimin e Pasqyrave

Ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.20 8" Pe

e, per miratimin e pasqyrave financiare e vitit ushtrimor, ne baze e . r
tatimin mbi fitimin" neni 33 pika 4 ,ndryshuar me Ligjin 9326 date 06.12.2

pika

••Per

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shoqerise si dhe L10garite vjetore per ushtrimin financiar te viti

2011.

2. Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2011 si dhe fitimet e mbartura e te pasistenuara.

Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per te gjithe periudhen ,vleresimin e situates se

A GJ qe Shoqeria disponon ,gjendjen e monedhes e klienteve te dates 31.12.2011. si dhe

kapitalin Aksioner ne Vendimin e Gjykates Tregetare Tirane percaktuam qe fitimet e vitit ushtrimor

si dhe ate te mbartura qe ne total 12632167 Leke te sistemohen si me poshte

a. Shtesen e Kapitalit te neneshkruar 100000 Leke

b. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statuore 102844 Leke

c. Fitime per investime 12429323 Leke

d. Fitime te per tu shperndare 0 Leke

e. Dividente 10 % 0 Leke

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale si dhe deklarimin e tyre

ne Q K R.

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.
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